

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 31/07/2016

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2016		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	604.099	683.556	-79.457	5.662.832	4.911.321	751.511
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	2.351.191	1.798.884	552.307	15.825.955	13.911.393	1.914.562
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	522.268	609.549	-87.281	3.664.600	4.260.322	-595.722
RENDA FIJA MIXTA EURO	338.203	250.695	87.508	2.247.426	2.870.214	-622.788
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	32.321	59.595	-27.274	301.479	521.312	-219.833
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	141.941	185.422	-43.481	1.145.966	1.699.633	-553.667
RENDA FIJA INTERNACIONAL	482.580	168.007	314.573	3.087.304	1.357.668	1.729.636
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	426.198	500.970	-74.772	3.670.659	5.235.427	-1.564.768
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	216.359	310.053	-93.694	1.645.736	2.820.063	-1.174.327
RENDA VARIABLE EURO RESTO	61.299	172.729	-111.430	828.718	1.116.518	-287.800
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	158.093	159.937	-1.844	1.486.668	1.127.082	359.586
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	52.725	36.538	16.187	433.507	580.866	-147.359
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	110.760	12.798	97.962	196.339	231.196	-34.857
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	55.529	16.099	39.430	148.942	135.677	13.265
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	146.947	219.603	-72.656	1.308.783	1.814.981	-506.198
GLOBALES	402.249	362.629	39.620	2.762.162	2.777.246	-15.084
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	250.101	382.509	-132.408	1.072.650	2.576.632	-1.503.982
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	540.060	200.440	339.620	4.394.757	987.202	3.407.555
DE GARANTÍA PARCIAL	40.427	33.493	6.934	629.837	113.488	516.349
DE GESTIÓN PASIVA	2.247.603	211.071	2.036.532	5.592.576	2.321.421	3.271.155
RETORNO ABSOLUTO	404.605	225.371	179.234	2.425.799	2.167.734	258.065
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	32.967	9.921	23.046	84.228	136.048	-51.820
FONDOS DE FIL				3.800	4.554	-754
TOTALES FONDOS :	9.618.525	6.609.869	3.008.656	58.620.723	53.677.998	4.942.725

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,15%)